– Un lector para la Universidad de Chicago en Estados Unidos.

– Un lector para la Universidad alemana de Leipzig.

Artículo 2.– Recursos económicos.

El importe global destinado a esta convocatoria por curso académico asciende a:

– Para la Universidad Freie de Berlin treinta y tres mil cien (33.100) euros por curso.

– Para la Universidad Ivane Javakhishvili Tiblisi State diez mil (10.000) euros por curso.

– Treinta y dos mil quinientos (32.500) euros por curso en la Sorbonne Nouvelle Université y mil 
seiscientos noventa y cinco (1.695) euros por curso en la Sorbonne Université.

– Para la Universidad de Chicago cincuenta y cuatro mil setecientos noventa y cuatro dólares 
54.794 por curso.

– Para la Universidad de Leipzig treinta y ocho mil cien euros (38.100) por curso.

La finalidad de todos los recursos económicos anteriores será la de contribuir a la financiación 
de los gastos de mantenimiento del lectorado. Dicha cantidad no se corresponderá exactamente 
al sueldo del lector. Hay que tener en cuenta la existencia de impuestos, deducciones y retencio-